НПД№1305

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2024 № 1180

Об утверждении базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных

работ муниципальным бюджетным учреждением Ленинского городского округа
Московской области «ДорСервис» на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации, в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации

Ленинского городского округа Московской области от 28.12.2023 № 5992

«Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений

Ленинского городского округа Московской области и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания»,  руководствуясь Уставом Ленинского городского

округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на выполнение муниципальных работ

муниципальным бюджетным учреждением Ленинского городского округа Московской

области «ДорСервис» на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов (прилагаются).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ленинского

городского округа Московской области от 12.03.2024 № 395 «Об утверждении базовых

нормативов затрат на выполнение муниципальных работ муниципальным бюджетным

2

НПД№1305

учреждением Ленинского городского округа Московской области «ДорСервис» на 2024 и

на плановый период 2025 и 2026 годов».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Ленинского городского округа Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы городского округа А.В. Алюкова.

Глава Ленинского
городского округа                                                                                    С.А. Каторов

Разослать:  Колесникову А.В., Пальтову А.В.

НПД№1305

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Ленинского городского округа
Московской области
от 21.06.2024 №1180

Базовые нормативы затрат на выполнение муниципальных работ муниципальным бюджетным учреждением Ленинского городского
округа Московской области «ДорСервис» на 2024 год

№
п/п

Наименование
муниципальной работы

Величина
базового

норматива
затрат на

выполнение
муниципальной

работы, тыс.
руб.

Базовый норматив затрат,
непосредственно связанный с

выполнением муниципальной работы
Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

за
тр

ат
ы

 н
а

оп
ла

ту
 т

ру
да

 и
 н

ач
ис

ле
ни

я
на

вы

пл
ат

ы
 п

о
оп

ла
те

 т
ру

да
 п

ер
со

на
ла

,
пр

ин
им

аю
щ

ег
о

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
ое

 у
ча

ст
ие

в

вы
по

лн
ен

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 р
аб

от
ы

,
ты

с.
 р

уб
.

за
тр

ат
ы

 н
а

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 м
ат

ер
иа

ль
ны

х
за

па
со

в,
 п

от
ре

бл
яе

м
ы

х
(и

сп
ол

ьз
уе

м
ы

х)
 в

пр

оц
ес

се
 в

ы
по

лн
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

ра

бо
ты

, т
ы

с.
 р

уб
.

ин
ы

е
за

тр
ат

ы
, н

еп
ос

ре
дс

тв
ен

но

св
яз

ан
ны

е
с

вы
по

лн
ен

ие
м

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой

ра
бо

ты
, т

ы
с.

 р
уб

.

за
тр

ат
ы

 н
а

оп
ла

ту
 т

ру
да

 и
 н

ач
ис

ле
ни

я
на

вы

пл
ат

ы
 п

о
оп

ла
те

 т
ру

да

ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
но

-у
пр

ав
ле

нч
ес

ко
го

,
об

сл
уж

ив
аю

щ
ег

о
и

пр
оч

ег
о

пе
рс

он
ал

а,

ты
с

ру
б

за
тр

ат
ы

 н
а

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
е

ус
лу

ги
, т

ы
с.

ру

б.

за
тр

ат
ы

 н
а

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 у
сл

уг
 с

вя
зи

, т
ы

с.

ру
б.

за
тр

ат
ы

 н
а

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 т
ра

нс
по

рт
ны

х
ус

лу
г,

 т
ы

с.
 р

уб
.

за
тр

ат
ы

 н
а

со
де

рж
ан

ие
 н

ед
ви

ж
им

ог
о

им
ущ

ес
тв

а,
 т

ы
с.

 р
уб

.

за
тр

ат
ы

 н
а

со
де

рж
ан

ие
 о

со
бо

 ц
ен

но
го

дв

иж
им

ог
о

им
ущ

ес
тв

а,
 т

ы
с.

 р
уб

.

за
тр

ат
ы

 н
а

пр
оч

ие
 о

бщ
ех

оз
яй

ст
ве

нн
ы

е
ну

ж
ды

, в
ли

яю
щ

ие
 н

а
ст

ои
м

ос
ть

вы

по
лн

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 р

аб
от

ы
, т

ы
с.

ру

б.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Осуществление
деятельности по
управлению
информацией о
социально значимых
мероприятиях и

7 452,60 5 740,34 0,00 0,00 950,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 761,37

2

НПД№1305

событиях на территории
городского округа

2

Организация и
осуществление
транспортного
обслуживания
должностных лиц
муниципальных органов
и муниципальных
учреждений

101 576,80 51 264,63 44 347,65 0,00 3 976,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 988,01

3

Организация ремонта и
содержания
автомобильных дорог
местного значения и
искусственных
дорожных сооружений в
их составе - Содержание
и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения с
усовершенствованным
типом покрытия

366 453,79 192 542,29 142 284,12 0,00 22 182,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 444,68

4

Организация ремонта и
содержания
автомобильных дорог
местного значения и
искусственных
дорожных сооружений в
их составе - Содержание
и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования

87 263,86 45 850,21 33 882,20 0,00 5 282,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 249,07

3

НПД№1305

местного значения с
переходным типом
покрытия

5

Организация ремонта и
содержания
автомобильных дорог
местного значения и
искусственных
дорожных сооружений в
их составе - Содержание
грунтовых
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

194,30 102,09 75,44 0,00 11,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,01

6

Организация ремонта и
содержания
автомобильных дорог
местного значения и
искусственных
дорожных сооружений в
их составе - Содержание
мостов и путепроводов

1 328,35 697,94 515,76 0,00 80,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34,24

4

НПД№1305

Базовые нормативы затрат на выполнение муниципальных работ муниципальным бюджетным учреждением Ленинского городского

округа Московской области «ДорСервис» на плановый период 2025 и 2026 годов

№
п/п

Наименование
муниципальной работы

Величина
базового

норматива
затрат на

выполнение
муниципальной

работы, тыс.
руб.

Базовый норматив затрат,
непосредственно связанный с

выполнением муниципальной работы
Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

за
тр

ат
ы

 н
а

оп
ла

ту
 т

ру
да

 и
 н

ач
ис

ле
ни

я
на

вы

пл
ат

ы
 п

о
оп

ла
те

 т
ру

да
 п

ер
со

на
ла

,
пр

ин
им

аю
щ

ег
о

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
ое

 у
ча

ст
ие

в

вы
по

лн
ен

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 р
аб

от
ы

,
ты

с.
 р

уб
.

за
тр

ат
ы

 н
а

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 м
ат

ер
иа

ль
ны

х
за

па
со

в,
 п

от
ре

бл
яе

м
ы

х
(и

сп
ол

ьз
уе

м
ы

х)
 в

пр

оц
ес

се
 в

ы
по

лн
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

ра

бо
ты

, т
ы

с.
 р

уб
.

ин
ы

е
за

тр
ат

ы
, н

еп
ос

ре
дс

тв
ен

но

св
яз

ан
ны

е
с

вы
по

лн
ен

ие
м

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой

ра
бо

ты
, т

ы
с.

 р
уб

.

за
тр

ат
ы

 н
а

оп
ла

ту
 т

ру
да

 и
 н

ач
ис

ле
ни

я
на

вы

пл
ат

ы
 п

о
оп

ла
те

 т
ру

да

ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
но

-у
пр

ав
ле

нч
ес

ко
го

,
об

сл
уж

ив
аю

щ
ег

о
и

пр
оч

ег
о

пе
рс

он
ал

а,

ты
с

ру
б

за
тр

ат
ы

 н
а

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
е

ус
лу

ги
, т

ы
с.

ру

б.

за
тр

ат
ы

 н
а

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 у
сл

уг
 с

вя
зи

, т
ы

с.

ру
б.

за
тр

ат
ы

 н
а

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 т
ра

нс
по

рт
ны

х
ус

лу
г,

 т
ы

с.
 р

уб
.

за
тр

ат
ы

 н
а

со
де

рж
ан

ие
 н

ед
ви

ж
им

ог
о

им
ущ

ес
тв

а,
 т

ы
с.

 р
уб

.

за
тр

ат
ы

 н
а

со
де

рж
ан

ие
 о

со
бо

 ц
ен

но
го

дв

иж
им

ог
о

им
ущ

ес
тв

а,
 т

ы
с.

 р
уб

.

за
тр

ат
ы

 н
а

пр
оч

ие
 о

бщ
ех

оз
яй

ст
ве

нн
ы

е
ну

ж
ды

, в
ли

яю
щ

ие
 н

а
ст

ои
м

ос
ть

вы

по
лн

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 р

аб
от

ы
, т

ы
с.

ру

б.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Осуществление
деятельности по
управлению
информацией о
социально значимых
мероприятиях и
событиях на территории
городского округа

7 452,60 5 740,34 0,00 0,00 950,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 761,37

5

НПД№1305

2

Организация и
осуществление
транспортного
обслуживания
должностных лиц
муниципальных органов
и муниципальных
учреждений

103 839,00 52 866,83 45 007,65 0,00 3 976,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 988,01

3

Организация ремонта и
содержания
автомобильных дорог
местного значения и
искусственных
дорожных сооружений в
их составе - Содержание
и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения с
усовершенствованным
типом покрытия

341 064,86 171 983,17 134 280,98 0,00 22 182,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 618,01

4

Организация ремонта и
содержания
автомобильных дорог
местного значения и
искусственных
дорожных сооружений в
их составе - Содержание
и ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения с
переходным типом

81 217,98 40 954,46 31 976,41 0,00 5 282,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 004,73

6

НПД№1305

покрытия

5

Организация ремонта и
содержания
автомобильных дорог
местного значения и
искусственных
дорожных сооружений в
их составе - Содержание
грунтовых
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

180,84 91,19 71,20 0,00 11,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,69

6

Организация ремонта и
содержания
автомобильных дорог
местного значения и
искусственных
дорожных сооружений в
их составе - Содержание
мостов и путепроводов

1 236,32 623,42 486,75 0,00 80,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,74